
A.M.A.M. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. -  CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. F. e P.  IVA 01937820833 
Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: amamspa@pec.it

Pagina 1 di 2

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N° 226 / 595AD del 04/10/2022

OGGETTO: PROROGA DITTA CAPONE LAB - € 1.640,00 - CONTROLLO DELLA 
RADIOATTIVITÀ NELLE ACQUE DESTINATE AL CONSUMO UMANO

DITTA: CAPONE LAB SRL – P.IVA: 03001560832
IMPORTO SPESA: € 1.640,00 + IVA (€ 410,00 +IVA per ciascuna analisi);
RUP: ing. Francesco Cardile

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO
CHE l'Assessorato della salute della Regione Siciliana, con Decreto del Dirigente Generale n. 
2346/2018 del 05/12/2018, ha dato incarico alle ASP di dare attuazione al provvedimento di 
attuazione ed adozione del “Programma di Controllo della Radioattività nella acque destinate al 
consumo, ex art. 4 del D.Lgs. 15 febbraio 2018 n.28”;
CHE l'allegato al predetto Decreto stabilisce che i gestori dei servizi idrici sono tenuti ad effettuare 
controlli sulle acque, definiti controlli interni;
CHE con determina n. 38/595AD del 01.03.2019 è stato affidato alla Ditta CAPONE LAB il 
servizio di Controllo della radioattività nelle acque destinate al consumo umano per i periodi 
previsti dal predetto Decreto del Dirigente Generale n. 2346/2018 del 05/12/2018;
CHE con nota prot. 0096878/22 del 11/07/2022, assunta al protocollo Aziendale al numero 11804 
di pari data, il SIAN evidenzia il superamento di alcuni parametri analitici richiedendo al gestore 
della rete idrica l'effettuazione di ulteriori approfondimenti analitici;
CHE è stata richiesta pertanto, alla Ditta CAPONE LAB, la disponibilità ad effettuare gli ulteriori 
controlli richiesti;
VISTO 
il preventivo fornito dalla Ditta CAPONE LAB con nota mail del 03.10.2022;
RITENUTO
lo stesso congruo e conveniente per l'Azienda;

per le motivazioni esposte in narrativa

DETERMINA

di affidare l'ulteriore attività di “Controllo della radioattività nelle acque destinate al consumo 
umano” alla Ditta CAPONE LAB SRL – P.IVA: 03001560832, per l'importo di € 1.640,00 + IVA;

di impegnare l'importo di € 1.640,00 + IVA che graverà sui bilanci AMAM di competenza.
 

IL RUP IL DIRIGENTE DI AREA IL VICE DIRETTORE 
GENERALE

ing. Francesco Cardile dott Salvo Puccio dott. PUCCIO SALVO 



A.M.A.M. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. -  CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. F. e P.  IVA 01937820833 
Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: amamspa@pec.it

Pagina 2 di 2

firmato digitalmente


		2022-10-04T13:47:43+0200
	PUCCIO SALVO




